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KALKINMASINDAKİ ÖNEMİ
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ÖZET

Toplumun çekirdeği olan aile
nin toplum kalkınmasına katkısı

çok büyüktür. Aile kapsamına gi
ren konuların hepsi, ayrı ayrı eko
nomik, sosyal ve kültürel yönden
toplumu etkilemektedir.

Kötü beslenme, iş gücünün ve
hastalıklara karşı vücut direndnin
azalmasına, entellektüel gelişme

nin yavaşlamasına, kişisel yete
n~klerin gelişememesine ve hatta
suç ve cürüm gibi her türlü sos
yal bozukluklara neden olmakta
ve dolayısıyle ekonomik, sosyal
ve kültürel yönden toplumu etki·
lemektedir.

Kötü beslenmeden ve .sağlık

koşullarına önem verilmemesinden
ortaya çıkan ekonomik kayıplar

da az değildir. Hastalanan kimse
ler uzun veya kısa süre için, iş

alamndan çekilmiş iş gücüdür ve
bunların tedavileri de ayrı bir har
camayı gere:ktirir. Çalışabilir du
rumda olan insaruann ve geleceğin

iş &ücünü sağlayacak çocukların

ölüm oranımn fazla oluşu bu in·
sanıara yapılmış olan yatırımların

yani; ulusal ekonominin kaybın-

.dan başka birşey değildir.

Eşyaların iyi kullanılmaması,

düzensiz harcamalar gibi fena ev
idaresi de ulusal ekonominin zara
nnadır.

Aile bireylerinin birbirleriyle
ve çevre ile olan ilişkileri; aile bi
reylerinin işgücü, çalışma zevki
ve ruh sağlığı ile beslenme, sağlık,

çocuk eğitimi ve ev idaresi gibi
evle ilgili bütün konular üzerinde
etkisini gösterir. Böylece aile iliş

kileri de toplumu ekonomik, sos
yal ve kültürel yönden etkiler. İyi

aile ilişkileri olumlu, kötü aile
ilişkileri ise, olumsuz yönden top
lumu etkilemektedir.

Toplumun ekonomik, sosyal
ve kül türel yönden kalbnrnasında

eğitim de çok önemli roloynar.

Demek oluyor ki, aİle kapsa
.mma giren bütün konular toplum

(1) Atatürk Ün.iversitesi Ziraat Faküıtesi ,Ev Ekonomisi (Doç. Dr.)
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kalkınmasına önemli katkıda bu
lunmaktadır. Bütün bu konularla
ilgilenenler ise, ailenin kurucuları

ve özellikle kadındır. Bu nedenle,
aile kurucularının ve özellikle ka
dının bilgili olmasımn yurt kal·
kınmasındaki . değeri çok büyük
tür. Şu halde; kadının bu bilgiler
le aydınlatılması ve eğitilmesi ka
çınılmaz bir sorundur.

Ev kadınım, bu konularda eği

tecek olan evekonomisi bilimi ol·
duğuna göre, evekonomisinin top
lum kalkınmasındaki öneminin
büyük olduğu -bir gerçektir·

Ayrıca, AJB.n. ve Almanya'da
olduğu gibi evekonomisi araştır

ma istasyonları, piyasaya arzedi
len ticari, sanayi ve tarımsal her
çeşit üretim malları üzerinde ince
lemeler yaparak, firmaların daha
kaliteli ve daha ucuz mal yapma
sına ve rekabetin doğmasına ne·
den olmaktadır. Böylece, ev eko
nomisi san~yi ve ticaretin gelişme

sine 'önayak olarak ekonomik kal
kmmada önemli roloynamaktadır.

EV EKONOMİSİNİNTANıM

LARı

Ev Ekonomisinin amacı; aile
lerin daha gönençli yaşamalarını

sağlamak için, ev kadınına gerekli
olan bilgileri ulaştırmak ve öğret

mektir.
Ev Ekonbmisi; ev ve aileye

ait her türlü bilgiyi bünyesinde
toplayan bir bilim dalıdır.

Esasen Ev Ekonomisi ilk ku
ruluşunda, sadece genç kızlann

kuracaklan yuvalarda .iyi bir eş

ve anne olmalarını sağlamak ve
bir ev idaresinde kendilerine ge
rekli olan her türlü bilgiyi kazan-
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dırmak amacını gütInüştür. An
cak, daha sonraları sadece kadı

nın değil, her bireyin aile hayatına

ait bilgileri öğrenmesi ve ailede
ortaya çıkacak sorunların bilim
sel yöntemlerle çözümlenmesi hu
susunda aydınlanması gerektiğini

kabul etmiştir.

Ev Ekonomisi, ayrı ayrı kişi

ler tarafından çeşitli şekillerde ta
nımlanmıştır.

1954 yılında Ev Ekonomistleri
konferansında Hindistan delegesi
Prasad da Ev Ekonomisini geniş

anlamıyle aileleri mutlu etme bi
limidir diye tanımlamış ve «insan
lan mutlu etme yolunda atılacak

ber adım, saıfedilecek her çaba
büyük önemi haizdir.» demiştir.

Amerika .Ev Ekonomisi ,Der
neği ,ise, evekonomisini «gıda, gi
yim ve barınak gibi doğrudan

doğruya her bireyle ilgili ve yaşa

mak için önemli konuları ekono
mik, fiziksel, estetik ve sağlık yö
nünden tetkik eden ve bunların se
çim, hazırlama ve nihayet ister
birey, isterse bireylerin meydana
getirdiği toplum olan ailede kuııa~

nılışını inceleyen bir bilim olarak
tanımlamıştır.

Ev ,Ekonomisi, diğer bilimler
gibi sadece gerçek ve teorilerin
toplanmasından ibaret değildir.

Aynca insamn her gün karşılaşa

cağı pratik bilgileri de verir.

Ev Ekonomisi, ilk bakışta birbir
leriyle ilgisi yokmuş gibi g'örülen,
ekonomi, felsefe, sanat, fizik, kim
ya, mikrobiyoloji, biyoloji, psiko
loji. siyasal bilgiler, sosyoloji ve
kültürel antropoloji gibi, bilim
dallarını kendi bünyesi içinde bir-



birleriyle kaynaştınr ve bunlardan
bir bütün ortaya çıkar. (şekili)

Bu çeşit konuları içine alan bütü·
nün amacı, genelolarak ailelere.
hizmet etmek ve insanlann rahat
yaşamalarını sağlamaktır.

Ev Ekonomisinin başlıca dal
latı şunlardır:

1 - Gıda ve ,Beslenme,
2 - Ev İdaresi ve Aile Eko-

nomisi
3 - Giyim ve Tekstil
4 - Çocuk Yetiştirme ve Psi

kolojisi

Bilim ve

i Ekonomi
Felsefe
Sanat
Fizik
Kimya
Mikrobiyoloji
Biyoloji
Psikoloji
Sosyoloji ve
Siyasal bilgiler
Kültürel antropoloji

Grup faaliyetleri
Ev Ekonomisinin bütün dalları

Şekil: ı. Ev Ekonomisınin kendi bünyesinde kaynaştırdı~ bilinıler
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BAŞKA ÜLKELERDE ve OL
KEMİzDE EV EKONOMİsİ FAA
LİYiETLERİ

Amerika'da :

Ev Ekonomisi Amerika'da
aşağı yukarı 100 yıldanberi Oni
versite programlarına alınmış bu
lunmaktadır. İlk kez 1870 yılı

başlarında AmerJka'nın orta ve
batı eyaletlerindeki üç kururnda
başlamışken, 1900 yılında 30 üni
versitede Ev Ekonomisi kursları-"

nın verildiği görülmüştür. Bugün
500 e yakın Üniversitede 4 yıllık

öğretim yapılmakta ve diploma
verilmektedir. Bunlardan yüzden
fazlasında mezunlara uzmanlık, 20
den fazlasında da doktora yapma
olanağı sağlanmış bulunmaktadır.

Bundan başka en az 450 Üniversi
tede ise Ev Ekonomisinden öğren

ci mezun edilmemekle beraber, çe
şitli fakültelerdeki öğrencilere ba
zı genel Ev Ekonomisi dersleri ve
rilmektedir.

Amerika'da Ev Ekonomisi,
Üniversitelerin % 37 sinde bağım

sız fakülteler halindedir. Geri ka
lan % 63 ünde ise Üniversitenin
diğer bir fakültesi ve büyük bir
çoğunluklaZiraat Fakültesine bağ

lı bir bölümü şeklindedir.

Tam çalışır bir Ev Ekonomisi
programı kurma başlıca üç önem
li faaliyet ile sağlanabilir..

1 - Her' konuda gerçeklerin
ortaya çıkmasını sağlayacak, ye
terli bir araştırma. programı. '

2 - Her türlü alet ve araç
larla donatılmış laboratuarlar ve
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iyi yetişmiş öğretim kadrosuna sa
hip okullar.

3 - Araştırma :sonuQladm
halka iletecek ve o bölgedeki aile
lere yardımlardabulunacak, iyi or
ganize edilmiş yayım servisi.

Amerika'da Land Grand tipi
Üniversiteler

Amerika'da Ev Ekonomisinin
gelişme ve kuvvetlenmesinde Fe
deral Hükümetin rolü büyük ol
muştur. 1862 de çıkarılan Morril'
Land Grand kanunu ile her eyale
te, ,bünyesinde Ziraat ve Mühendis:
lik Fakültelerine de yer verecek
üniversitelerin kurulması için bir
miktar arazinin bağışlanması ka
bul edilmiştir. Amaç, her eyalette
tarım ve endüstride çalışan halk
sınıflarının eğitim ihtiyaçlarına ce
vap verecek bir Üniversitenin ku
rulmasıdır. Bu kanunla Land
Grand tipi Üniversite kurulmuş

tur. 1887 de Hatch Kanunu ile de
Land Grand tipi Üniversitelerin
bir parçası olarak, halkın ihtiyaç
larına cevap vermek için gerekli
araştırmalar yapacak Zirai Araş

tırma İstasyonlarının kurulması

karara alınmıştır. ,

1914 de Smith-Lever Kanunu
ile de yayım faaliyetleri Üniversi
te bünyesine sokulmuştur. Bu' ka
nunla tarımın her dalında ve Ev
Ekonomisi alanlarındaki ilerleme
ve yeni buluşlardan. okul çağı

geçmiş ve bu işle uğraşan yetiş

kinlerin de yararlanma olanakları

sağlapmışt~r. (ıMorril ve !Iatch ka-



nunlarında Ev Ekonomisinden di·
rekt olarak bahis yokken, Smith
Lever kanununda Ev. Ekonomi
sine de yer verilmiştir.)

Demek ki, Land Grand tipi
Üniversitelerin ,kuruluşunda başlı

ca üç basamak vardır. Birincisi
her sinıftan kimselerin yüksek öğ

renim yapmalarını sağlayacak bir
Üniversitenin kurulması, ikincisi
halkın ihtiyaçlarına cevap vere
cek gerekli 'araştırmaIar yapacak
Zirai Araştırma İstasyonlarının

kurulması, üçüncüsü araştırmala

rın yeni buluşlarını, halka iletecek
yayım servisinin faaliyete geçme·
sidir.

Atatürk Üniversitesi Land
Grand tipi bir üniversitedir.

Amerika'da Ev Ekonomisinin
Araştırma İstasyonlarınınÇalışma

lan ve Topluma Faydalan

Land Grand tipi Üniversitele
rin bir kolu olan Ev Ekonomisi
Araştınna .1stasyonları evle ilgili
her türlü konular üzerinde bilim
sel araştırmalar yaparlar ve elde
ettikleri olumlu sonuçları herkesin
anlayacağı bir dille pratik ve me
todlu olarak yayınlarlar.

Ev ;Ekonomisi yayım örgütü
de gerekli bilgiyi bu araştırma is
tasyonlarından alır ve bunların

oIumlu sonuçlarını ev kadınIarına

kadar uIaştırir.

Piyasaya sunulan evle ilgili ti
cari, sanayi ve tarımsal her şey bu
araştınna istasyonları tarafmdan
bilimselolarak incelenir. Sonuç

olumlu çıktığı takdirde firmaIar
bu mala daha emin satış olanağı

bulurlar. HaIk araştırma istasyon
larında denenen şeyi, daha emin
olarak satın alır.

Bu araştırma istasyonları,

fabrika ve imalathanelerin üreti
mi ve modelleri üzerinde de önem
li etkiler yapar, yaptıkları araştır

malardan elde ettikleri sonuçlara
göre onlara fikir verirler.

Ülkede ihracı mümkün olma
yan üretim fazlasının muhafaza ve
kullanılması içın olanaklar araştı

rır, gerekli yayınları yaparak ülke
ekonomisinde önemli roloynarlar.

Amerika'da Ev Ekonomisi Ya
yım Örgütünün Çalışmalan

Amerika'da her eyalette özellik
le, yeni bilimsel ve teknik araş

tırma;ların ,sonuçlarını öğrenmek,

öğretmek ve yaymak amacıyla ku
rulmuş, fakülteye bağlı, bir Zirai
Yayım Örgütü vardır. Bunlar idari
bakımdan merkeze yani Washing
ton'a bağlıdır. Eyaletin bütün Ev
Ekonomisi işlerinin planlanması

ve kontrolü, eyalet Ev Ekonomisi
uzmanına aittir. Her eyalet, eya·
letin büyüklüğüne göre bölgelere
ayrılmıştır. Her bölgenin Ev Eko
nomisi işleri bölge Ev Ekonomisi
uzmanı tarafından idaI'e ve ·kont
rol edilir. ıBöIge uzmanIarı belirli
bir bölgedeki ilçelerden sorumlu
durlar. Her ilçede Ziraat Teknisye
ni ile beraber bir Ev Ekonomisti
görev yapmaktadır. Esasen halkla
temas eden bu ilçe Ev Ekonomis
tidir. Çalışmaların en önemli ve
ağır yükü bunların üzerindedir.
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Almanya'da Ev Ekonomisi

Almanya'da ı965 den bu yana
Bonn'da, Giessen'de, Weihenstep
han'da ve Stuttgart-Hohenheim'da
üniversite düzeyinde Ev Ekonomi
si kursları verilıneye başlanmış

ve 'hatta bazılarında öğrenci me
zun edilmiştir.

Almanya'da Üniversite düze
yinde olmayan Ev Ekonomisi faa
liyetleri ise, Tarım Bakanlığına

ve Ekonomi Bakanlığına bağlı ol
mak üzere iki kısımdır.

Ekonomi BakanJığına Bağlı

Ev Ekonomisi örgütü

Ekonomi Bakanlığına bağlı

Ev Ekonomisi örgütü Münih'de
olup şehir kadınlarını Ev Ekono
misi konularında aydınlatmak

amacıyla kurulmuştur ve 70 yıl

lık bir geçmişe sahiptir. Bilimsel
olarak çalışan·bu kururnda veri
len konferans ve dersleri, buraya
az bir ücret ödemek suretiyle üye
olan şehir kadınları izler.

Bu ,Ev Ekonomisi kurumu
aileye ait bütün konularla ilgile
nir. Hatta, kadınları ve aileyi ilgi
lendiren ,kanuiılar yapılırken bu
kurum görüş ve önerilerini sorum~

lu kişilere bildirir ve etkilerneye
çalışır. Örneğin; et, güt fiatlarının

saptanması, dükkfmların açılış,

kapanış saatlerinin ayarlanması

vb.
Ayrıca bu kuruma bağlı olan

bir Ev Ekonomisi Araştınna İs

tasyonu vardır. Bilimselolarak ça
lışan bu araştırma istas,yonu iki
bölüm halindedir. (Bir böllümün-
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de makina ve aletler, öbür bölü
münde Ev Ekonomisine ait diğer

bütün konular üzerinde çalışıl

maktadır.

TARIM ıBA:KANLIÖ"ı BÜNYE
SİNDEKıİ EV BKONOMİSl ÖR
Gütü

Bu örgüt Ev Ekonomisi ala
nındaki her türlü yenilikleri köy

'lü halka duyurmak amacıyla ku
rulmuş olup, 5ü-60 yıllık bir geç
mişe sahiptir.

Tarım Bakanlığı bünyesinde
ki bu Ev Ekonomisi Örgütü, Fede
ral Hükfımet düzeyinde, Ev Eko
nomisi Örgütü, Eyalet düzeyinde
Ev Ekonomisi Öııgütü ile ilçe dü
zeyinde Ev Ekonomisi örgütüdür.

Federal Hükümet düzeyinde
Ev Ekonomisi örgütünün görevi,
çalışmayı organize etmek ve koor
dine çalışmayı sağlamaktır. Eya
letler kendi programlarını kendi
leri yaparlar. Eyalet Ev Ekono
misi uzmanları yılda bir defa
Bonn'da topla~ırlar' ve çalışma

programını hazırlarlar.

Eyalet düzeyinde bulunan ve
doğrudan poğruya federal hüku
mete bağlı olan Ev Ekonomisi uz
manları bilimsel araştırma istas
yonları ile, halkla bizzat çalışan,

ev ekonomistleri aras'ında köprü
vazifesi görürler. Araştırma istas
yonlarından aldıkları sonuçları

çevrenin koşullarına uyacak şe

kilde basitleştirerek Ev Ekono
mistlerine aktarırlar. Belirli za
manlarda Ev Ekonomistlerini top
lar, onlara kurs ve konferanslar
vermek suretiyle yetişmelerini sağ

larlar.



ALMANYA'ıDA:EV EKONOMİ

sİ A.RAŞTIRMA İSTASYONLARI

NIN .çALIŞMALARI:

Almanya'da E.v Ekonomisi
Araştırma istasyonlarının ilk ama
cı, ev idaresinin ıslahıdır. Bu ba
kımdan Ev Ekonomisi bilimsel
araştırmaları, ev kadınının evle
ilgili bütün işlerini ele alır ve eve
ait ekonominin :nasıl düzenlenece
ceğini, rantablolarak nasıl idare
edileceğini araştırır· 1952 yılında

Marshall Planı yardımıyla bir ev
ekonomisi araştırma istasyonu
Federal HükUmetin Tarım Bakan
lı~ına bağlı olarak kurulmuştur.

İki bölümü olan bu araştırma is
tasyonunun biri Had Godesberg'de
diğeri ise Stuttgart-Hohenheim'da
dır.

Bu araştırma istasyonları, ev
idaresi ve sosyoloji, giyim ve teks
til, beslenme, ev döşenmesi, maki
na ve aletlerle ilgili çeşitli araş

tırmalar yaparlar.

Araştırma istasyonlarının di·
ğer bir görevi de, endüstrinin imal
ettiği alet, makina ve her çeşit

malzemenin kullanıldığı yere göre
elverişlilik derecesini tesbit etmek
tir. Örneğin; çeşitli fianalann
imal etti~ elektrik ütüsü incele·
nirken hafifliği; iyi ütülemesi, da·
yanıklılığı yanında kullanılışının

ekonomik oluşu yani; belirli bir
süre içinde kaç kilovat saat elek
trik sarfettiği gibi hususlar dikka
te alınır.

Firmaların imal ettiği makina,
alet veya malzeme ücret mukabi
li denenmek 'Üzere araştırma is-

tasyonlarına gönderilir. Yapılan

deneme sonuçları ve gerekli tek
lifler firmı:rlara bildirilir. Firmalar·
da· bu esaslara göre gereken dü
zeltmeyi yaparlar. Elde edilen so
nuca göre, kullanılmasında fayda
görülen her türlü malzemeye eti
ket konur. Halk ta :satın alaca
ğı alet, makina, kumaş, konserve
ve bunun gibi mallarda onun kul
lanılmaya elverişli olduğunu gös
teren resmi etiketi arar. Bu da
firmalar arasında iyi ve ucuz mal
yapmak için rekabetin doğmasına

neden olur.

Hindistan'da :

Hindistan'da 1932 yılında üni
versite düzeyinde Ev Ekonomisi
öğretimine başlanmıştır. Lady İr

vin Fakültesi 1932 de Yeni Delhi'de
kurulmuş olmasına rağmen, 1949
da Delhi üniversitesinin bir par
çası oluncaya kadar, fakülte ta·
rafından tanınmamıştır.

Hindistan halkı, evin bir ulu
sun kuvvetliliğinin esas kaynağı

olduğunu çok eskiden takdir et~

miştir. Hindistan halkı ayni za
manda takdir etmiştir ki, fen
adamları, gıda ve beslenme, işleri.

kolaylaştırma metodları,' felsefe
ve sosyal bilimler konularında ne
kadar çok bilgi sahib~ olurlarsa
olsunlar, bu bilgiler günlük aile
hayatına ve sosyal hayata adapte
edilmedikçe çok az etkili olurlar.

!\Iısır'da :

Kahire'de Amerikan Üniversi
tesinde 1954 yılında Ev Ekonomi-
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si bölümü açılmış, 1960 da 25 me
zun vermiştir. /Bu fakültenin ama
cı, her öğrenciyi kendi -kişisel ha·
yatlarında sorumlu bir vatandaş,

sorumlu bir ev kadını ve faydalı

bir meslek elemanı olarak yetiş

tinnektir.

Türkiye'de:

Ülkemizde çok eski olan Ev
Ekonomisi faaliyetleri son yıllar

da Amerika [Birleşik ıDevletlerinin

de yardımlarıyla yeni bir aşama

ya girmiş bulunmaktadır. 1865 yı

lındanberi faaliyette olup, prog
ramlarında daha ziyade dikiş, na
kış ve yemek gibi ev işlerine önem
vermiş olan !Kız Teknik OIku11a
rı'nda da programlar yeniden ele
alınmıştır.

Tarımsal yönden kısmen kal
kınmış Türk köylüsünün ilkel kal
mış ev hayatına yeni bir yön ver
mek ve dolayısıyle hayat düzeyini
yükseltrpek amacıyla, Tarım Ba
kanlığı 1954 de ilk defa ev ekono
misi yayım işini ele almıştır. Bil
fiil köylere giderek ev ve aileye
ait bilgileri öğretecek olan idea
list elemanları yetiştirmek ama
cıyla İzmir~Bornova'da 9 ay süre
li Ev Ekonomisi Yetiştinne Mer
kezini açmıştır. 1963 yılına kadar
bu kurs faaliyette bulunmuş, 1963 
1964 de Teknik Bahçıvanlık Oku
lu'ndan mezun kızlanmıza 3 yıllık

öğrenim yapan Ev Ekonomisi Oku
lu açılmış ve 50 öğren,ci ile öğre

nime başlamıştır.

Ankara Üniversitesi Ziraat
Fakültesi bünyesinde 1955 yılında
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kurulup, 1957 yaz sömestresinde
öğretime başlamış olan Ev Eko
nomisi Kürsüsü ise, Lif Teknolo
jisi ve Köy Sanatları Kürsüsü ile
birleştirilmiştir. Ev Ekonomisi
Bölümü ise, 1961-1962 ders yıhnda

faaliyete geçmiştir.

Ege Üniversitesi Ziraat Fakül
tesi bünyesinde Ev Ekonomisi bö
lümü açılmış ve faaliyete geçerek,
1959 da ilk mezunlarını vermiştir.

Fakat öğretim üyesi noksanlığın

dan bölüm öğretimine devam edi
lememiştir.

Atatürk' Üniversitesi Ziraat
Fakültesi bünyesinde kurulmuş

olan Ev Ekonomisi kürsüsünde
çeşitli bölüm öğrencilerine bazı

Genel Ev Ekonomisi dersleri veril
miştir. Aynca, 1972 yılında «Tek
noloji ve Ev Ekonomisi Araştır

ma ve Yayım Enstitüsü» kurulma
sı bir kanunla kabul edilmiş, pro
jeler hazırlanmıştır. Faaliyet için
gerekli hazırlıklar yapılmaktadır.

Türkiye çapında ilk defa böyle bir
enstitünün kurulması kıvanç veri
cidir.

TOPLUM KALKINMıASıNDA

AiLENİN ve EV EKONOMİSİNİN

ÖNEM!

Toplum kalkınması, küçük
topluluklarda, sosyal, ekonomik ve
kültürel gelişmeyi sağlamak üzere
halkla hükümetin birlikte hareket
etmesidir.

Sosyal, ekonomik ve kültürel
koşulları geliştirmeyi sağlamak

için toplumda yeni fikirleri benim
seme heves ve alışkanlığını yarat-



mak gerekir. Bu da ancak, eğitim

den büyük' ölçüde yararlanmakla
gerçekleştiı1ilebilir. Toplum kal
kınmasını hedef tutan bir eğitimi,

genel eğitimin dışında saymak
olanaksızdır. Çünkü; aslında, eği

tim, tüm olarak toplumun kül
türel, sosyal ve ekonomik kalkın

masında etkili olmak için yapılan

bir çalışmadır ve en alt kademe
den en üst kademeye kadar bir
bütün olarak ele alınmalıdır.

Geri kalmış ülkelerin hemen
hepsinde nüfusun çoğunluğunu

köylerde oturan halk oluşturmak

tadır· ,Bu nedenle, köylerin ekono
mik, sosyal ve kültürel sorunları

ciddi bir şekilde ele alınmazsa

planlı kalkınma eksik kalacak, ve
rimsiz olacaktır. 'Bu davanın tü
müyle çözürrdenmesi konusunda,
tarımda, teknik alanda yapılan atı

lımlarla birlikte" toplumun çekir
değini oluşturan aile hayatının da
zamanın ihtiyaçlarına uygun bir
biçimde şekillenmesine, düzenlen
mesine ihtiyaç, vardır.

·Bir memleketin esası ailedir,
evdir. Ev halkı sağlıklı ise, mem
leketin de sağlığı yerindedir. Evin
bütçesi denk ise, memlekette refah
vardır. Ev halkı bilgili ve mutlu
ise, memleket de saadet içindedir.

O halde, toplum kalkınmasın

da aile önemli roloynar.

Aile hayatı içinde basit gibi
görülen bir -işin toplumun genel
düzeni ve huzuru bakımından bü
yük önemi vardır. Örneğin; çocuk
bakımı ve yetiştirilmesi. Aile haya
tından tutunuzda toplumlara, ulus-

lara ve hatta bütün bir insanlık

alemine kadar, çocuk öğretim ve
eğitiminin etkisi görülmektedir.

İyi yetişmiş bir çocuk, ulusun
temeli, geleceğin garantisidir.

Bir çok psikologlar, yetişkin

lik yıllarında görülen hemen bü
tün ruhsal bunalımlar ve denge
sizliklerin köklerinin, çocukluk yıl

larına kadar. uzandığniı ve bunla
nn ilk tohumlarının o hayat sü
reci içinde atıldığını ileri sürmek
te ve çocuk eğitiminde aile birey
lerinin ve özellikle, annenin rolü
nün büyük olduğunu bildirmek
tedirIer.

Bugünün ve yarının çocuğunu

yetiştiren kadın, çocukları üzeıin

de olduğu gibi, toplum üzerinde
de erkeklerden daba etkilidir.

Bu nedenle, kadın da toplum
kalkınmasında önemli rol oyna
maktadır.

Bütün uluslar ve uluslar ara
sı toplum kalkınması seminer
lerinde, kadının sosyal, kültürel
ve ekonomik hayatta oynamakta
olduğu ve ileride oynayacağı rol·
ler üzerinde israrla durulmuştur.

Kadın, Afrika ülkelerinde, ö?;ellik
le köylerde toplum üzerinde ge
niş bir etkiye sabip bulunmakta
dır. '.Bu etki evin sınırları içinde
kalmaz, kadınların toplum kalkın

ması hareketine katılmalan sağla'

mrsa, onlar kendi koşullarını ge
liştiren, erkekleri yeni telmikleri
benimsemeye yönelten, çocuklan
nı yetiştirirken tutacakları yolla
toplumun geleceğine biçim ve yön
veren kişiler olacaklardır.
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Bir ulusun, bir toplumun değe- '
ri, kadının o toplum içinde gör
düğü işler, oynadığı :rollerle ölçü
lür. Kadın çalışmasını arttınp hız

landırırsa, o toplum, o ulus her
yönden_ bir kat daha değerlenmiş,
bir kat daha yükselmiş olur. !Bu
günün işlerini gören, devleti yöne
ten ve kanunlannı yapanlar ve
uygulayanlar onun çocuklandır

Kadın bu çocuKlann dimağlarına

ilk telkinleri, ilk eğitimi veren bir
öğretmendir.

Kadına en çok değer vermiş

bir ulus, diğer uluslara göre daha
zengin, daha bahtiyar ve daha uy
gardır.

BÜYÜK ATATÜRK şu söz
leriyle kadına verdiği önemi he
lirtıniştir. «Kadınlarımız eğer mil
letin hakiki annesi olmak istiyor
larsa, erkeklerimizden daha ziya
de münevver ve faziletkar olmaya
çalışmalıdırlar.»

İsviçreli ya~arlardan H. F.
AM1EL de «Kadın ailenin ya saa
deti, ya felaketidir. Ailenin kaderi
kadının fistanının kıvrımlannda

dır.» demiştir.

1958 Haziran ayında Sicilya'·
nın Palermo şehrinde yapılan sos
yal etüd ve toplum kalkınmasıhak
kındaki seminer raporunda ise,
kadının bu alandaki önemi şöyle

belirtilmiştir.

«Çoğunluğun yeni fikir ve me
todlan kolaylıkla benimsemesinde,
kadın önemli roloynar. Ka:dının,

kendisi ve çocuklan için, daha iyi
bir hayat isterneyi öğrendiği bir
yerde, çoğu zaman ailede, olağan-
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dışı bir çaba gösterıiıek, yeni şey

leri denemek arzusu canlanmakta
dır. B.öylece üretimin ve gelirin
artması olanaklan gerçekleşmek

tedir. Öteyandan, bazı kolaylıkla

rın sağlanması, yerel ve ulusal öl
çüdeki kamu görevlerinin yapıl

ması, ya da geliştirilmesi özellik·
le kadınlan yakından ilgilendirir.
Örneğin; su problemi. Böyle şey

ler dolaysız bir biçimde kadınla

nn günlük yaşantılanm etkilemek
tedir.»

Hindistan, Pakistan, Sudan,
Seylan) Lübnan gibi daha bir çok
ülkelerde kadının toplum kalkın

ması amaçlarına uygun bir biçim
de yetiştirilmesi için çabalar gös
terilmektedir.

EV ElKONOMİSTINİN TOP
LUM KALKINMASINDAKİ öNE
Mİ

Kalkınma ile düzenli bir ev
idaresi arasında yakın ilişki yar
dır.

Ev kadını, en az miktarda pa
ra saıfı ile ve hiç bir şey ziyan
etmemek suretiyle, evindeki her
şeyi değerlendirerekevini daha çe
kicİ bir hale sokmayı, daha ucuz
ve iyi şekilde giyim sağlamayı, tü
ketimin ekonomik ilkeleri konu
larına önem vermeyi gaye edinme- \
lidir.

Duzensiz ve tertipsiz iş yapı

mı, elde edilen sonuca göre, fazla
enerji ve zaman kaybına, eşyala

nn iyi kullanılmaması, muhafaza
(saklama) metodlarınauyulmama~

sı, pUmsız ve düzensiz alış veriş



yapılması ve yiyeceklerin israf
edilmesi gibi fena ev idaresi ise,
para kaybına neden olmaktadır.

Oysa ki, bu boşuna harcanan emek
ve para, yaşama düzeyinin ıslahın

da kullanılabilir· Bundan ötürii,
ev gereksinmelerinin randımanlı

bir şekilde idare edilmesi, paranın

düzenli harcanması, zamanın de
g-erlep.dirilmesi gerek tek olarak
her ailenin ve gerekse ulusun refa
hım etkileyecektir. Şu halde; ka
dının bilgili hareket etmesi ülke
kalkmmasına yardımcı olacaktır.

Ekonomik kalkınmanın sırrı,

yıl !içinde yaratılan iş veriminin
miktar ve çeşidinde saklıdır.

, Her ~ürlü ekonomik faaliyet
işe bağlıdır. İş gücü olmadan. ne
bir ekonomi, ne de bir ekonomik
faaliyet düşünülebilir. Tanınmış

ekonomistlerden A. Smith «Ulus
lann zenginlik derecesini, gerçek
olarak çalışan yurtdaşların yarat
tıkları iş verimlerinin miktar ve
çeşitleri belli eder.» demiştir. Ger
çekten de uluslann varlıkları, zen·
ginlik ve fakirlikleri yıl içinde sağ

lanan iş veriminin miktanna bağ

lıdır. İş veriminin ihtiyacın altın

da olması bir ulusu ,sefalete sü
ıükler. Yıl içindeki ,j,ş verimliliği

nin miktarı, ihtiyaçlarımnüstünde
olan ülkeler mutlu ve zengindirler.
Belli bir ölçüyü tutturamıyanlar

ise, ya ekonomik yönden geri kal
maya, ya da sefalete mahkumdur
lar . Şu halde, kalkınma iş verimİ

nin arttın1masıyla gerçekleştirHe
bilir.

İş verimini etkileyen bir çok
faktörler vardır. ,Biz burada ken-

di konumuzba ilgili olanlar üze
rnde duracağız. :Beslenme, sağlık,

eğitim ile bu faktörleri etkileyen
aile ilişkileri.

Yukarda belirtildiği gibi, eko
nomik kalkınma, ancak iş verim~

nin arttırılmasıyla gerçekleştirile

bilir. .Bunu yapabilmek için de ye
teri kadar enerji temin etmek
şarttır. Eğer bir toplum yeteri ka
dar beslenemiyarsa, kalkınma için
gerekli atılımı yapması olanaksız

dır.

Çalışmaların iş verimi, bes
lenme durumlarıyla sıkı bir şekil

de ilgilidir. Dünya Sağlık Örgütü
«WiHO» tarafından yapılan araştır

malar,- bir çok ülkelerde iş verimi
azlığının kansızlıktan ileri geldiği

ni saptamışdır. İkinci Dünya Sa·
vaşı sırasında ve daha sonra ya
pılan araştırmalar, alınan besin ile
iş verimi arasındaki iLişkileri da
ha açık bir biçimde ortaya koya
biImiştir. 1939 yılında Almanya'da
yapılan bir araştınnada, kömür
işçilerine işçi başına günde 4500
kalori ihtiva eden bir rasyon veril
miştir. (iBazal metabolizma ihtiya
cı hariç tutulursa, 2300 kalari iş

için ihtiyaç duyulan enerjiyi kar
şılayacaktır.) Bu şekilde beslenen
işçiler, günde adam başına 1,9 ton
kömür elde etmişlerdir. İşçi başı

na 400 kalari azaltıldığında, yani;
iş gücünü sağlayan' enerji mikta
rı 1900 kalariye düşürüldüğünde

i

elde edilen kömür miktarı da 1,6
tona inmiştir.

Araştırmalar yeterli ve denge
li bir şekilde beslenmemiş kişile

rin çalışma güçlerinin azaldığını,
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hastalıklara karşı vücut dirençle
rinin az olduğunu, işe devamsız

lık oranının arttığını, iş kazaları

na daha fazla maruz kaldıklarını,

uyuşuk, becerisi azalmış ve kişi

sel yetenekten yoksun bir durum
gösterdiklerini ortaya koymuştur.

Çalışanların .kişisel veriminin
artmasında, beslenmenin en önem
li katkısı, bebeklik ve çocukluk
devrelerinde başlar. Çünkü, her
hangi bir işin daha kolaylıkla, da
ha kısa zamanda ve daha uygun
bir şekilde yerine getirilmesi, onu
yapanın fiziksel yeteneğine bağlı

dır. Bu nedenle, daha boylu ve
güçlü bir kuşağın yetişmesi, iş ve
rimliliğinin artmasında önemli bir
etkendir.

Fena beslenme sadece iş veri·
mini etkilemez, ayni zamanda ruh·
sal gelişimi de engeller. Dengesiz
ve yetersiz beslenen çocuklar ener
ji ekSikliğinden, isteksizlikten sı

kıntı çekmektedirIer. Böylece dik
katleri ve öğrenme güçleri de azal
maktadır. Hatta, bu. durumun bi
reyin doğuştan beraberinde getir
diği zeka potansiyelinin gelişmesi·

ni de güçleştirdiği ve kişilik geliş

mesi üzerinde zararlı etkiler yap·
tığı ileri sürülmektedir.

Kötü beslenme cinayet, hırsız

lık ve her türlü sosyal bozuklukla
rın bile nedenleri arasındadır.

Şu halde; kalkmmayı gerçek
leştirecek nitelikte bir kuşağın ye·
tişebilmesi gençlerin ve çocuklann
beslenmesine önem verilmesiyle
gerçekleşebilecektir.

Geçim güçlükleri ve ekono
mik düzeyin düşük olduğu hal-
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lerde de dengeli beslenmek müm
kündür. Varlıklı aile çocuklannda
da dengesiz beslenme görülebildi
ğinden, dengesiz ve yetersiz beslen
me, satın alma eksikliğinden çok,
bilgisizlikten ilerıİ gelmektedir.

Az gelişmiş ülkelerde çocuk
ölümlerinin lbeş önemli nedenin
den biri de akut diyaredir. Özellik
le, memeden kesilen 6-18 aylık ço
cuklarda vücut ihtiyacına yetecek
kadar protein sağlanamıyorsa,par
çalanan barsak mukozası kolaylık

la yenilenemediğinden,ölüm oranı

daha fazla olmaktadır.

Ulusal ekonominin kötü bes·
lenmeden ileri gelen kayıpları az
değildir. Hastalanan kimseler, uzun
ve kısa süre için, iş alanından çe
kilmiş iş gücüdür ve bunun onarıl

ması ·da ayrı bir harcamayı gerek
tirmektedir. Çalışabilir durumda
olan insanlann veya geleceğin iş

gücünü sağlayacak çocukların ö
lüm oranının fazla oluşu, bu insan
lara yapılmış olan yatırrmların

kaybından başka bir şey değildir.

Örneğin; Hindistan'da ıdoğan ço
cukların ancak yarıdan biraz faz
lası 15 yaşına kadar yaşamakta

dırlar. Hindistan'da ulusal gelirin
% 3 ünün bu çocuklar için har
candığı tahmin olunmuştur. İngil

tere'de bu oran % 01 dir. Hindis
tan'da sermaye birikiminin hızla

artmasına bu yatının israfı engel
olmaktadır. Ülkemiz için de ayni
durum söz konusudur.

Kişileri yöneten iç güdülerden
biri olan irade, İnsan hayatında

karşılaşılan zorlukları yenmeye ya-



rar. İsteksiz, zoraki yapılan işler

insanlar üzerinde bıkkınlık, bez

ginlik yaratır ve dolayısıyla iş ve

riminin düşm~sine neden olur. Fa

kat bu duygular irade gücü ile ön

lenebileceğinden, iş verimini art

tırmada, irade gücünün oynadığı

rolortaya çıkar. Yalnız, kişileri işe

iten, çalışmaya sürükleyen irade

gücü herkeste ayni takatda bulun

maz. İnsanlann bazılarının irade

leri zayıf, bazılarının ise kuvvetli

dir. İradesi kuvvetli olanlarda iş

verimi yüksek olduğuna göre, iş

verimini arttırmak için, zayıf ira

delilerin kuvvetlendirilmesi gere

kir. Kısmen yaratılışta, kısmen de

yetişme ile ilişkili olan irade gücü

küçük yaştan başlayarak yetiştir

meye gereken önemi vermek ve

sağlık koşullanna uymakla sağla

nabilir.

Çocukluğunda kendisine iş ve

çalışma zevki, sorumluluk duygu

su aşılanmış bir birey, beslenme

ve sağlık koşulları da yeterli ise,

görevini tam anlamıyla yerine ge

tirecek, iş verimini düşürmeyecek

ve hatta arttıracaktır.

Şu halde, iş veriminde ve do

layısıyle ekonomik kalkınmada di

ğer bir etken olarak eğitimi söyle

yebiliriz.

Sadece ulusal ekonomide de·

ğil, özellikle politik ve sosyal ya

şantıda da eğitimin etkisi büyük

tür. Bugünün çocuğu yarının bü

YÜğüdür. Çocuk, bir çok iyi ve kö

tü alışkanlık ve davranışlarını aile

çevresinde gördüğü hareketleri ya·

pa yapa kazanır. Çocuklukta kaza.

nılan bu iyi ve kötü alışkanlıklar

hayat boyunca devam eder. Bu

bakımdan, atalarımız «alışkanlık

lar hayatı idare eden yumaklardır»

demişlerdir.

Yetişkin insanın iyi ve kötü

oluşunun kökleri çocukluğa daya

nır ve yetişkin insan, geniş ölçüde

çocukken aldığı eğitimin meydana

getirdiği bir eserdir.

Kişilik özelliklerinin çocukluk

-ta geUştiğine dair hir ,çok araş

tırmalar vardır. Bugün nörotik ve

psikolojik diye adlandınlan bir

çok ruhsal bozukluklarda görülen

belirtilerin kaynağında, çocuklu

ğa ait özel hayat denemelerinin

büyük önemi olduğu kabul edil

mektedir.

Kişilerde görülen yalan söyle

me, rüşvet alma, hırsızlık yapma

ve kişisel çıkarlar için başkaları

na türlü iftiralar atma ve onları

yok etmeye çalışma gibi kötü ni

telikler, J:ıep iyi yetiştirilmemenin

acı sonuçlandır.

Fransız ' psikiyatristlerinden

DT. Rene Allendy «Bir çocuk çe

kilmez bir hale gelirse, köteği hak

eden anne ve babadır.» der.

Başka bir yetkili ise, çocuk

eğitimi ile ilgili olarak şunu söy

lemiştir: «(Şımartılmış, yüz bul

muş küçük bir kızdan bedbaht bir

kadın çıkar.»

İnsan kişiliğinin temelleri ge

nel hatlanyle hayatın ilk altı-yedi

yılına kadar atılmış olmaktadır.

Hayatın ilk altı-yedi yıllan, kişi

liğin oluşmasında, gelişmesinde

geniş ölçüde etki yaptığına ve ço-
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cuk hayatının en önemli zaman
lan olan bu dönemi aile iç4ıde

geçirdiğine göre, çocuk eğitiminde

aile bireylerinin özellikle, anne ve
babanın rolü küçümsenemez.

Bir çok kötü huylu ve sinirli
kimselerin bu hallerinden aslında

Anne-babalan sorumludurlar.

Bugün, devleti yönetenlerin
dünün çocuklan olduklan düşünü

lürse, çocuk eğitiminin sosyal. po
litik ve ekonomik yönden toplumu
nasıl etkilediği kendiliğinden orta
ya çıkar.

Aile ilişkileri de toplum kal
kınmasındaçeşitli şekillerde et
kisini gösterir. Aile bireyleri ara
smdaki çeşitli psikolojik ilişkiler,

çocuğu doğduğu günden ,etkilerne
ye başlar. Çocukta aşağılık veya
üstünlük, güven veya güvensizlik,
yeterlik ve yetersizlik duyguları bu
ilişkilerle hayatın ilk devresinde
oluşmaktadır.

Aile geçimsizlikleri, çocuklar
üzerinde kötü ve olwnsuz etkiler
yapar, çocukların ruhsal yapılannı

alt üst eder, onları antisosyal dav
ranışlara sürükler.

Psikologlardan L. HATTWİcK'
in ana okulu üzerinde yaptıği bir
incelemede, mutlu ve sakin aile
çevrelerinden gelen öğrencilerin iş

birliği yapmaya istekli, duygusal
yönden kararlı ve duygusal olgun
luğa sahip oldukları görülmüş,

bunlar arasında kıskançlık, asabi
alışkanlık, parmak emmek, tırnak

yemek, burun karıştırmak, korku
ve asık yüzlillük gibi haller görül·
memiştir. Bunun aksine, anne-ba-
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ba arasında devamlı gerginlik ve
geçimsizlik bulunan çevrelerde ye
tişen çocukların çok farklı olduk
ları saptanmıştır· Bunların işbirli

ği yapamachkları. duygusal yön
den klirarsızlık ve güvensizlik için
de buhindukları, kıskançlık gös
terdikleri, sık sık ağladıkları, kor
ku ve asabi alışkanlıklarından ıs

tırap çektikleri görülmüştür.

Şikago Üniversitesi Ruhbilim
eileri, mutlu aile yuvalarının daha
çok çocukları mutlu ve iyi geçimli
aile ocaktannda geçen kişiler ta
rafından kurulduğunu' beilirtmek- .
tedirler. Anne-baba geçimsizlikleri
yüzünden kişilikleribozuk olan ço
cuklar ise, yetişkinlik çağlarında

mutlu ve geçimli aileler kurabil
mekte güçIlik çekmektedirler.

İ n g i 1i z Ruhbilimcilerinden
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cuklardan çoğunluğunun aynlık,

boşanma ve ölüm gibi yıkılan aile
çevrelerinde yetişmiş olduklannı,

geri kalan diğerlerinin de, yeter
siz ve sakat eğitim yöntemleri uy
gulayan ailelerden geldiklerini bil·
dirmiştir. /

Viyana çocuk ıslah evinin mü
dürü EICHORN bu ıslah evindeki
çocukların hemen hepsinin yıkıl

mış ve geçimsiz ailelerden gel~ği

ni bildirmiştir.

Şu halde, aile ilişkileri çocu
ğun kişiliğinin gelişmesinde ve
sosyal davranışında önemli etken
olarak 'ortaya çıkmaktadır.

Aile bireyleri arasındaki iliş

kiler sadece çocuklan değil, tüm
aileyi oluşturan bireylerin ruhsal



durumlarını, çalışma hayatlannı

geniş ölçüde olumlu veya alum
suz yönde etkiler.

Huzursuz bir evde b:ulunan bi
r,eylerin çalışma güçleri dii'şmekte

ve iş hayatlarındaki başarı şansla

rı azalmaktadır. Aile geçimsizlikle
ri yüzünden bir çok erkeğin kendi
sini içkiye ve oyuna verdiği, evini
ihmal ettiği, kadının ise, evi ile il
gisinin azaldığı, evin ekonomik
bünyesinin sarsıldığı ve çocuKJ.a
nn ihmal edildiği çok defa işitilen

ve rastlanan olayl~rdır.

Denebilir ki, iyi olmayan aile
ilişkileri, iş verimini düşürmekte,

başarı şansını azaltmakta, evin
bütçesini sarsmakta, bireylerin
ruhsal yapılarını bozmakta, kişi

liklerini etkilemekte ve çocukları

antisosyal davranışlara sürükle
mektedir.

.Daha önce belirttiğinıgibi, bes;
lenme, sağlık, ev idaresi ve eğitim

toplum kalkınmasında rol oyna
yan en önemli etkenlerdendir. Bun
lar ancak, aile bireylerinin olumlu
ve bilgili hareketleriyle gerçekleş

tirilebilir.

Halbuki, birbirleriyle iyi iliş

kiler kuramamış ailelerde bunları

gerçekleştirmek elbette zordur ve
hatta olanaksızdır.

Şu halde, aile ilişkileri toplu
mu sosyal, k\iltürel ve ekonomik
yönden etkilemektedir.

Görülüyor ki, aileyi oluşturan

bireylerin tutum ve davranışları

bir kurum olan ailenin sınırlarını

aşmakta ve topluma geniş ölçüde

etkiler yapmaktadır. Bu nedenle,
gerek karı kocanın ve gerekse ço
cukların ruh sağlığının korunması

ve toplum kalkınmasında etkili
olması için, aile kurumu ve karı

koca bağları üzerinde durmak do
ğaldır.

Aile jlişkilerini düzenleyeme
miş topluluklar, geleceğe umud ve
güvenle· bakamadıkları gibi, uzun
ve emin bir hayata da kavuşamaz

lar. Tarih bu bakımdan ibret alın

ması gereken sayısız örneklerle do
ludur.

Toplumun refah ve saadeti aile
lerin refah ve saadetine bağlı ol·
duğundan, önce yuvada huzur sağ

lamak, beslenme ve sağlık koşulla

rına 'Öne'In vermek, çocuklara iyi
bir insan ve iyi bir vatandaş olma
yeteneklerini kazandırmak, onlara
daha küçük yaşlarda iken sorum
luluk duygusunu aşılamak, ailede
bağları kuvvetlendirmek ve bu su
retle aile bireylerinin evde ve iş ha
yatında huzur, güven ve istekle
çalışmasını sağlamak, aile kurucu-

. larının, özellikle kadının görevle
ri arasındadır.

Bir toplumun ilerlemesi an·
cak bireylerin gelişme, yetişme ve
olgunlaşmalanyle mümkündür. Ya
rının sahibi olan çocuklar, alışkan

lık ve davranışlannı, hassasiyetle
rini ilk çocukluk dönemlerinde
evlerinden yaru anne ve babaların

dan alırlar. 'Bu bakımdan ebevey
nin yetiştirilmesi gerek bugünün
gerekse yarının aile hayatında ve
dolayısıyle o ulusun hayatında et
kili olacaktır.
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Yukardanberi belirtilen, aile
kapsamına giren ve toplum kalkın

masında çok önemli olan bütün
bu konularda, ev kadınını aydın

latacak, eğitecek ve yetiştirecek

bilim dalı Ev 'Ekonomisi olduğuna

göre, Ev Ekonomis.:inin toplum
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